Администрация

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _______ 2022 года                   гп. Ефимовский                                             № __

О внесении изменений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

от 13.03.2020 №47
         В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 12.10.2012 № 164 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)", Уставом  Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 13.03.2020 №47 "Об утверждении административного  регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1.В пункте 1.4. Административного регламента:

      - слова «Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» исключить;
     - слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года  № 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2021 года       № 2019 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный земельный контроль (надзор), с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Россипйской Федерации».
1.2.  Абзац первый пункта 2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
      2.1. Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение в отношении объектов земельных отношений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена административная ответственность (далее - обязательные требования):

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района.

Глава  администрации                                                          С.И. Покровкин

Разослано:   Реестр МНПА, в прокуратуру, в дело.